
”Ordentlighed bør herske - man kan ikke købe alt for penge”. 
 
Som beboer i Veddelev Landsby i over 60 år, og medstifter af den bevarende lokalplan 179 i 80-erne for 
Veddelev Landsby, siger jeg et klart ”nej” til det fremlagte lokalplanforslag 704, da forslaget i bund og 
grund kolliderer med intentioner, holdninger og indhold for den bevarende lokalplan; for det skal ikke 
"koste" hverken en tåbelig ca. 1,5 km lang indkørsel over markerne i et naturskønt område eller initiere  
miljøgener (”røg, støj og møg”) fra måske mere end 50 biler om dagen gennem Veddelev Bygade. 
 
Ren gidseltagning. 
Vedtages 704-planen i den nuværende form, er det med beboerne på halvøen og den bevarende lokalplan 
179 som gidsler - for at imødekomme ønsker fra en stor, venligsindet samarbejdspartner. 
Kan forvaltning og Byråd ikke løfte den opgave - således som Veddlev Landsbylaug beskriver - må plan 704 
trækkes helt af bordet og ”Liljeborgfonden” må så selv løse sit problem, også selv om hovedsædet flyttes, 
og så  finder ”Liljeborgfonden” sikkert – med den økonomiske buffer, der er til stede –  ganske let et andet 
sted at udøve sin virksomhed fra.   
 
”Liljeborgfornden” – en mæcen – men også en magtfuld organisation.  
”Liljeborgfonden” er en stor, meget positiv – men også magtfuld - samspilspartner for Roskilde Kommune, 
men har tilsyneladende overset eller ignoreret Vejdirektoratets (tåbelige) indflydelse – måske endog forud 
for købet af Dyskærgård(?)  – og så efterfølgende søgt sagen løst på denne måde - men det ser ikke godt 
ud, det her! 
 
Man kan ikke købe alt for penge!  
Det fremlagte forslag 704 er en hån imod de beboere, der, i tillid til kommuneplan og bevarende lokalplan 
179 for Veddelev Landsby, har bosat sig på halvøen – og som ønsker det i kommuneplanen udlagte grønne 
område bevaret – dog gerne med miljøgenopretningen implicit! 
Jeg synes, at det er et fint naturgenopretningsprojekt, som vi beboere (naboer) var kaldt til møde om i dec. 
md. 2021, på ”Dyskærgård”  - men det skal være aldeles uden den påtænkte vejføring. 
I så fald lever ”Liljeborgfonden” op til min hidtidige opfattelse og standard som mæcen! 
I modsat fald er plan 704 et bestillingsarbejde - og bør derfor droppes! Man kan ikke købe alt for penge! 
 
Citat fra Danmarks Naturfredningsforening´s høringssvar: 
”………Projektet er for godt til at væltes på så uforstandigt grundlag, så se nu (politikere!) at få nogen til at 
sætte VD på plads.…….” (V.D. er Vejdirektoratet). 
 
Livsfarligt vejstykke på Frederiksborgvej. 
Det er tilsyneladende evident, at mange andre erhvervsvirksomheder har udkørsler til Frederiksborgvej på 
strækningen mod nord (?). Den eneste rigtige løsning er naturligvis, at ”Liljeborgfonden” selvfølgelig også 
kan anvende sin nuværende udkørsel til formålet.   
Samtidig kan man passende eliminere de dødsfælder på vejstykket på Frederiksborgvej, som 
Vejdirektoratet har ansvaret for!  
Det kan simpelthen ikke være rigtigt, at politikere ikke kan tale Vejdirektoratet til fornuft her!  
 
Fare for udstykning. 
Endnu et forhold trænger sig i givet fald på: 
Jeg frygter, at om føje år, så kan den planlagte, (anlagte) vej i plan-704, asfalteres – og der kan udstykkes 
grunde - når man ”….lige ændrer indholdet ”en kende” i plan 704 og laver lidt småændringer i 
kommuneplanen….”. 
Så er der ”kasse” til både ”Liljeborgborgfonden” og til Roskilde Kommune, der begge ejer arealer langs 
vejforløbet. 
 



Kommunen er kommet i en uheldig dobbeltrolle. 
Planafdelingen bærer nu til fulde prædikatet “at hoppe på tungen” -  i uanede mængder - og imod al sund 
fornuft, længe - og bemærkelsesværdigt - alene for at forsøge at argumentere for projektet med vejføring! 
Det er ikke en kommunal opgave at lave en planløsning, som til forveksling ligner et bestillingsarbejde – da 
rekvirenten jo selv har udarbejdet planmateriealet, og naturligvis derved – i egen interesse -  givet dette et 
subjektivt indhold (…og formentlig vel også selv har betalt væsentligt for arbejdets udførelse…(?)) – dog i 
tæt kontakt med kommunens forvaltning, der bærer det fulde ansvar for indholdet!  
Man fristes til, at kunne kalde dette noget ”rigtig grimt”….. 
For dette her ser altså -  mildest talt - ikke godt ud! 
 
Udøvede skøn – ser heller ikke godt ud! 
Ved nærlæsning af det underliggende materiale for plan 704 – (både Miljøscreening (MS) og 
Væsentlighedsvurdering (VV)) , er der flere interessante ting, der springer i øjnene, når ”forslagsstilleren 
(læs rekvirenten)” udøver sine skøn over belastninger, miljøgener, afstandskriterier m.m. der i ALLE 
tvivlstilfælde udlægges ensidigt til fordel for den fremlagte plan 704! 
Det ser heller ikke godt ud!  
Jeg vender – stort set - i alle disse  sammenhænge tommelfingeren nedad! 
 
Uønsket skovrejsning. 
Undrende er jeg desuden over, at ”skovrejsning” i det hidtidige voldsomme omfang har kunnet finde sted.  
I Miljøscreening (MS), har den eksterne konsulent nemlig – meget interessant - anført flg.(hvilket jo ”over 
tid” - er en kritik af den kommunale forvaltning):   
Om Skovrejsning:  
                    ”…..Planområdet ligger inden for et område, hvor skovrejsning er uønsket…..”. 
Forvaltningen har sovet i timen! 
Dette forhold bør naturligvis tilbageføres, uanset 704-plan eller ej! 
 
Opfordring til Byrådet. 
Jeg er enig i at projektet med renovering af Dyskærgård og naturgenoprettelse i dele af området er et 
super fint forslag; men jeg appellerer så stærkt, som jeg kan til Byrådet: Det er en ”ommer”. 
Drop den fremlagte plan 704 - med vejføringen – og medvirk til den rigtige løsning, som er den, som 
Veddelev Landsbylaug så udmærket beskriver – ligesom Danmarks Naturfredningsforenings-, 
Grundejerforeningen Veddelev Mølles- og Hestepension Sannebos- - og mange andres – høringssvar 
fremfører. 
 
Alle disse indsigelser må anses som endog særdeles vægtige dokumenter i sagen! 
 
 Roskilde d. 1. 11. 2022.                               venlig hilsen 
 
                                                                        Palle Aagaard 
                                                     Veddelev Bygade 65, 4000 Roskilde 
 


